(76) Σαρακίων. Ita nomen scribitur in Coisliliano et nostro codice, quod alii per Serapionem effecerunt rectius, cujus nominis et alii inter scriptores Græcos, in primis sophista quidam et comicus, ut cæteros laceam, exstant. Ejus tractatus, Græce apud nos cum Tito Bostrensi exstans paginis 24, in-folio continetur, et in repetita Lectionum Canisianarum editione juxta Latinam versionem Turrianam exstabit. Interim in secunda et tertia codicis nostri pagina varia desiderantur, sensum hiulem reddentia. Unum tantum Manetis errorem, quo corpus et materia in se mala venditantur, oppugnandum sibi sumpsit Serapionem. Utriusque, Titi scilicet et Serapionis, commentationem Græce descriptam habuisse B. Sebast. Gottfr. Starchium, Cl. Martinus Dieterich in funebri ejus Programmate testatur.

(77) Ἀλέξανδρος. Liber ejus πρὸς τὰς Μανιχαίου δόξας a Franc. Combessio editus est tomo II Auctarii novissimi, Paris. 1672 fol. Ex eo, tum inedito, hunc quemdam affert Alexander Morus in Notis ad Novum Fœdus, p. 243.

(78) Ἡρακλειανός. Laudat hujus XX libros Photius noster in Bibliotheca codice 85.

(79) Πλείστοι ἕτεροι. Eos conueta et familiari sibi industria et doctrina congestit Celeb. Joh. Albertus Fabricius, in Biblioth. Græc. lib. v, p. 289 seqq. Mireris forte, Petri Siculi, quem Photio temporum rationes fere æqualem faciunt, mentionem hic non factam esse, cujus ἱστορία περὶ τῆς κενῆς καὶ ματαίας ἀρέσεως τῶν Μανιχαίων, τῶν καὶ Πυολικιανῶν λεγομένων cura Matthæi Raderi, prodit Ingolstadii, 1604, in-4. Cumque comparatio scripti utriusque, a Photio et Siculo profecti, ad oculum ostendat, alterum alterius opera usum esse, non dubitem, vel hinc affirmare, Siculum post Photium sua litteris consignasse, qui alioquin illius cum cæteris mentionem facturum fuisse videtur.

(80) Σκυθιανός τις. Hæc Photius hausit ex Cyrilli Catechesi vi, § 13; quæ etiam in sua retulit Petrus

A qui Cyropoleor archiepiscopatum tenuit. Præter hos autem is, qui de iis omnibus fortiter triumphavit, et hanc, de qua agitur, impietatem confutavit; Heraclianus, Chalcedonis episcopus, qui viginti libris certamina contra eorum apostasiam instituit. Cæterum non abs re neque inutile fore duxi, cursum et strictim quædam eorum recensere, quæ ad notitiam hujus argumenti exploratissimam faciunt. τῶν εἰς γνῶσιν ἐχόντων τὸ ἀπαραίτητον δειλεῦ-

XII. Scythianus quidam, patria Ægyptius, genere autem Saracenus, Alexandriæ habitabat, neque cum Christianis versans neque Judæorum doctrinam amplexus. Illic ex Aristotelicis male intellectis libris linguæ (Græcæ) usum assecutus, quatuor composuit libros quorum unum quidem